
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ARTICOLO 50, COMMA 
1, LETTERA B) – D.LGS. 36/23 DI ARREDI VARI, DESTINATI A CAVS 
VERBANIA – CIG B74707F16F



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamato interamente il contenuto della Determinazione a contrarre n. 1439 del 
30/10/2024;

Dato atto che:
- in data 8/11/2024, tramite trattativa espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA (n. 

4807612), è stata inviata alle seguenti società: Alcantara S.R.L., All Offices S.R.L., 
Dueci' Italia, Ett S.R.L. Unipersonale, Fiamat S.R.L. Societa' Uninominale, Formar 
Contract S.R.L., Ingros's Forniture S.R.L., Linet Italia S.R.L. con unico socio, M-Group 
S.R.L., Mario Zanni S.R.L., Myo S.P.A., Off Line S.R.L., Officina S.R.L., Ok Ufficio 
Arredamento S.R.L., Tacconi&Design S.R.L. una richiesta di preventivo per la fornitura 
di arredi vari, da destinare a CAVS Verbania, struttura afferente alla S.O.C. Distretto 
A.S.L. VCO;

- entro i termini stabiliti sono pervenuti validamente i preventivi degli operatori 
economici:

- All Offices S.R.L., con sede legale in Roma (RM), c.f. 16518551003 per euro 13.350,00 
oltre IVA;

- Tacconi&Design S.R.L., con sede legale in Varese (VA), c.f. 02015810126 per euro 
13.500,00 oltre IVA;

- Alcantara S.R.L., con sede legale in Messina (ME), c.f. 03359340837 per euro 16.968,60 
oltre IVA;

- Ett S.R.L. Unipersonale, con sede legale in Acireale (CT), c.f. 04606020875 per euro 
25.000,00 oltre IVA;

- Fiamat S.R.L. Societa' Uninominale, con sede legale in Torino (TO), c.f. 00505090019 
per euro 15.792,09 oltre IVA;

- Formar Contract S.R.L., con sede legale in Falconara Marittima (AN), c.f. 02722120421 
per euro 13.440,00 oltre IVA;

- Ingros's Forniture S.R.L., con sede legale in Rovigo (RO), c.f. 00718830292 per euro 
15.381,00 oltre IVA;

- Linet Italia S.R.L. con unico socio, con sede legale in Poncarale (BS), c.f. 02879890982 
per euro 14.481,00 oltre IVA;

- Officina S.R.L., con sede legale in Pescara (PE) c.f. 01932200684 per euro 17.080,00 
oltre IVA;

- Ok Ufficio Arredamento S.R.L., con sede legale in Cairo Montenotte (SV) , c.f. 
01078930094 per euro 19.966,00 oltre IVA;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

mentre gli altri operatori economici non avendo presentato offerta si considerano 
rinunciatari;
Preso atto che con nota del 13/06/2025 depositata in atti, è stato acquisito il parere 
tecnico da parte del Direttore della S.O.C. Distretto ASL VCO, relativamente all’idoneità dei 
prodotti proposti dai fornitori partecipanti alla procedura, parere che ha evidenziato 
l’inidoneità delle offerte presentate dagli operatori economici All Offices S.R.L. e Formar 
Contract S.R.L., mentre ha dichiarato l’idoneità relativamente a i prodotti offerti dalla 
Tacconi&Design S.R.L.;

Richiamato l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici;

Rilevato che il D.L. n. 95/2012, convertito nella L. n. 135/2012, ex art.15 co. 13, lett. d) 
prevede per le Pubbliche Amministrazioni, al fine di perfezionare le acquisizioni di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, l’obbligatorietà di utilizzare il Mercato 
Elettronico su piattaforma CONSIP (meglio conosciuto con l’acronimo MePa);

Verificato che, al momento dell’estensione del presente provvedimento, non vi sono 
contratti Consip attivi né Convenzioni a livello Regionale relative all’oggetto della presente 
determina;

Dato atto che si è proceduto, ad opera del funzionario incaricato della procedura, ad 
acquisire dal suddetto Operatore economico, le dichiarazioni relative al possesso dei 
requisiti di cui all’art. 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE e 
depositati agli atti del R.U.P.;

Dato inoltre atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del 
D.Lgs. 36/23, nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti 
inferiori alla soglia comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore 
inferiore ad €. 40.000,00, la verifica sul possesso da parte degli operatori economici 
elencati nel presente provvedimento, dei requisiti di carattere generale e speciale previsti 
dalla vigente normativa - con particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 
95 del citato Decreto, sarà effettuato, a campione, con successiva procedura di cui si darà 
riscontro con specifico provvedimento;

Considerato che, la scrivente struttura ha effettuato, in capo al soggetto aggiudicatario del 
contratto de quo, i controlli preliminari relativi alla verifica della regolarità contributiva (c.d. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

DURC), all’assenza di annotazioni, rilevanti ai fini della possibilità di contrarre con la P.A., 
mediante consultazione di casellario ANAC e l’iscrizione dei soggetti economici presso la 

competente CCIAA con conseguente verifica di assenza, in capo allo stesso, di procedure 
concorsuali;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento della suddetta fornitura di arredi vari, 
destinati a CAVS sede di Verbania dell’A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1) di procedere per i motivi espressi in narrativa, a seguito di esperimento di procedura 
ex art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 (affidamento diretto) effettuato con ricorso 
al MePA e mediante Confronto di Preventivi - con le Società Alcantara S.R.L., All 
Offices S.R.L., Dueci' Italia, Ett S.R.L. Unipersonale, Fiamat S.R.L. Societa' 
Uninominale, Formar Contract S.R.L., Ingros's Forniture S.R.L., Linet Italia S.R.L. con 
unico socio, M-Group S.R.L., Mario Zanni S.R.L., Myo S.P.A., Off Line S.R.L., Officina 
S.R.L., Ok Ufficio Arredamento S.R.L., Tacconi&Design S.R.L., all’affidamento della 
fornitura in oggetto all’operatore economico Tacconi&Design S.R.L., con sede legale in 
Varese (VA), c.f. 02015810126, che ha presentato migliore offerta economica 
tecnicamente valida per un importo complessivo di €. 13.500,00 oltre IVA 22%;

2) di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

Importo €. 16.046,66= IVA 22% compresa
Finanziamento: Fondi Propri
Autorizzazione 225 sub 27 Conto 1 12 05 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025

Importo €. 423,34 = IVA 22% compresa
Finanziamento: Fondi Propri
Autorizzazione 225 sub 28 Conto 1 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025

3) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 
B74707F16F;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

4) di nominare ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D.Lgs. 36/23, quale Responsabile 
Unico di Progetto della presente procedura, il Dr. Andrea Chiodi, Direttore della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10/1995 e s.m.i.;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.


		2025-07-04T10:34:31+0000
	Andrea Chiodi




